MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG 62/2017
RESULTADO DE RECURSOS

Edital PRPPG 62/2017 que dispõe sobre
resultado dos  recursos  ao Resultado da
Primeira  Fase do processo  seletivo da
Especialização em Direitos Humanos na
América Latina.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana – UNILA, nomeado e designado pela Portaria PROGEPE nº 230, de 15 de março
de 2017, publicada no Boletim de Serviço nº 253, de 17 de março de 2017, torna público, pelo
presente edital,  o resultado dos recursos ao resultado da Primeira Fase do processo seletivo do
Curso  de  Especialização  em Direitos  Humanos  na  América  Latina,  referente  ao  edital  PRPPG
39/2017.

1. RECURSOS

1.1 DEFERIDOS

Nº de
Inscrição

Nome do(a) candidato(a)
Reconsideração da Primeira

Fase
Currículo Carta Resultado

1964 TATIANE DAMEN RAFAGNINRAPINI 6.7 6.0 6,35
1941 SULAMITA OLIVEIRA SIMÕES 7.6 5.0 6,30

1.2 INDEFERIDOS
Nº de

Inscrição
Nome do(a) candidato(a) Motivo

1938 DULCINEIA APARECIDA DA ROCHA Considerando o item 6.3, linha A, do Edital
PRPPG  39/2017,  a  Banca  de  avaliação
revisou o processo da candidata e conclui que
não houve erro em relação a atribuição das
notas  devido  a  ausência  de  documentos
comprobatórios  relativo  à  produção
acadêmica enviados no ato da inscrição.

1890 ELIANE PRERIRA BORGES IARESKI Considerando  o  item 5.7  do  Edital  PRPPG
39/2017,  a  Banca  de  avaliação  revisou  o
processo  da  candidata  e  conclui  que  não
houve erro em relação a atribuição das notas

1 de  2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

devido  a  ausência  de  documentos
comprobatórios enviados no ato da inscrição.

1904 FLORENCIA MARIA ELENAMUÑOZ Considerando o item 3.5, 3.9 e 3.10 do Anexo
II  do  Edital  PRPPG  39/2017,  a  Banca  de
avaliação revisou o processo da candidata e
conclui  que  não  houve  erro  em  relação  a
atribuição  das  notas  devido  a  não  inclusão
das  experiências  apesentadas  no  recurso  no
ato da inscrição.

1910 RAMON HENRIQUE DE SOUZA Considerando o item indicados no Anexo III
do  Edital  PRPPG  39/2017,  a  Banca  de
avaliação revisou o processo da candidata e
conclui  que  não  houve  erro  em  relação  a
atribuição das notas relativas à avaliação da
Carta de Apresentação.

Foz do Iguaçu, 13 de julho de 2017.

MARCELO CEZAR PINTO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício

2 de  2